
 

 

様式第６号（認定を受けようとする課程において使用する施設・設備等に関する書類） 

 

１ 施設・設備の概要 

①認定を受けようとする

学部・学科等 

②①の学部・学科等におけ

る免許状の種類 

③①の学部・学科等において使用する施設・

設備 

④備考 

経済学部 

経済学科 

 

経営学部 

経営学科 

 

国際学部 

 国際ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学科 

  

 

国際観光学科 

 

 

 

総合情報学部 

 総合情報学科 

 

中一種免（社会） 

 

 

高一種免（商業） 

 

 

中一種免（英語） 

高一種免（英語） 

 

中一種免（社会） 

高一種免（地理歴史） 

高一種免（公民） 

 

 

高一種免（情報） 

 

（全学部共通使用） 

講義室 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PC 教室（全学部共通使用であるが、

総合情報学部が中心で使用） 

 

  

92 室 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 室 

⑤施行規則第６６条の６に定める「数理、データ活用及び人工知能に関する科目又は情報機器の操作」、施行規則第２

条第１項表などに定める「情報機器及び教材の活用」及び施行規則第３条第１項表などに定める「情報通信技術を活用

した教育の理論及び方法」において使用する施設・設備 

・コンピュータ教室（７室、学生が利用可能な端末を220台設置） 

・学内全体にWi-Fiを設置。学生は各自でノートPC、タブレット等を持参し（BYOD）、教室等学内施設

での充電を可能としている。また、モバイルバッテリースタンドを導入し、学生にモバイルバッテ

リーを有料で貸出している。 

・図書館でノートPCの貸出を行っている（ノートPC 90台） 

 

⑥施行規則第６６条の６に定める「体育」において使用する施設・設備 

グラウンド、体育館、トレーニングルーム 
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２ 図書等の状況 

①認定を受けようとする

学部・学科等 

②①の学部・学科等にお

ける免許状の種類 

③②の教職課程に関する図書の種類 ④冊数 

経済学部 

経済学科 

 

経営学部 

経営学科 

 

総合情報学部 

総合情報学科 

 

国際学部 

 国際ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学科 

  

 

 

 

国際観光学科 

 

 

 

 

中一種免（社会） 

 

 

高一種免（商業） 

 

 

高一種免（情報） 

 

 

中一種免（英語） 

 

高一種免（英語） 

 

 

中一種免（社会） 

 

高一種免（地理歴史） 

 

高一種免（公民） 

 

教科及び教科の指導法に関する科目 

教育の基礎的理解に関する科目等 

 

教科及び教科の指導法に関する科目 

教育の基礎的理解に関する科目等 

 

教科及び教科の指導法に関する科目 

教育の基礎的理解に関する科目等 

 

教科及び教科の指導法に関する科目 

教育の基礎的理解に関する科目等 

教科及び教科の指導法に関する科目 

教育の基礎的理解に関する科目等 

 

教科及び教科の指導法に関する科目 

教育の基礎的理解に関する科目等 

教科及び教科の指導法に関する科目 

教育の基礎的理解に関する科目等 

教科及び教科の指導法に関する科目 

教育の基礎的理解に関する科目等 

 

 

5,076 冊 

52,051 冊 

 

10,993 冊 

45,574 冊 

 

10,994 冊 

    8,329 冊 

 

8,193 冊 

6,553 冊 

11,002 冊 

6,553 冊 

 

5,076 冊 

52,051 冊 

10,998 冊 

46,627 冊 

10,985 冊 

157,656 冊 

 合計（実数） 376,838冊 

 

３ 教職課程に関連のある施設・設備、役割など 

・教職課程研究室 1室 

  教育実習担当教員研究室と同じフロアに教職課程履修学生専用の研究室を設置している。ここでは、教育実習担当

者が教職履修学生の相談対応、個別指導及び教職大学院進学を目指す学生の入試対策指導等を行っている。また、教

育実習前に、学生相互で模擬授業を行うなど学生の自習の場としても活用している。そのほか、教員採用試験に関す

る資料や中学校・高等学校教科書等を置き、学生の閲覧に供している。 
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